
 

 

Lägesrapport program Millennium 

 

Lägesrapport från programkontoret 

Millennium augusti 2024 
Denna rapport kommer varje månad och sammanfattar status i arbetet med 

Västra Götalandsregionens program Millennium. Rapporten är indelad efter de 

tre huvudsakliga områdena i programmet; Kliniska processer, Implementering 

och Teknik. Rapporten tar upp de främsta aktiviteterna under den senaste 

månaden och i korthet vad som är på gång månaden framåt. 

För mer information följ programmet på Vårdskiftet. Kontakta 

millennium@vgregion.se om du har frågor kring innehållet. 

Övergripande programstatus 

Med mindre än 2,5 månader kvar till driftstart närmar vi oss en viktig milstolpe. 

Fokus är fortsatt på att slutföra de sista testerna, samt att förbereda inför 

generalrepetitionen även kallad Full Dress Rehearsal (FDR), som äger rum under 

vecka 38 och 39. Syftet med generalrepetitionen är bland annat att verifiera 

manuellt migrerade data och att genomföra kliniska flöden 

Programmet lägger också stor vikt vid att säkerställa att alla medarbetare får 

den nödvändiga utbildningen i Millennium och rätt stöd inför den kommande 

driftsättningen. Utbildningen av så kallade Millenniumcoacher inleddes under 

augusti för att ytterligare stärka våra medarbetares förberedelser. Läs gärna mer 

om utbildningarna för Millenniumcoacher under VGRfokus.  

Samtidigt som vi arbetar med förberedelserna inför driftsättning i november, 

fortsätter vi arbetet med etapp 2 parallellt.  

 

 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardskiftet/
mailto:millennium@vgregion.se
https://vgrfokus.se/2024/09/millenniumcoacher-ska-stotta-kollegor-nu-far-de-sin-utbildning/
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Kliniska processer  

Kontaktperson: Medicinsk rådgivare Erik Fernholm 

Inom detta område arbetar programmet med design och validering av hela 

verksamhetsflöden för att säkerställa att det nya systemet fungerar i det dagliga 

arbetet och vilket förändrat arbetssätt det medför.  

Summering 

Efter semestrarna blev det en rivstart för många medarbetare då vi hade ett par 

viktiga tidsgränser och mål att uppnå under augusti.  

Testning i form av det sista flödestester (så kallade end-to-end-tester) som 

genomfördes tillsammans med resurser från verksamheten.  

Parallellt med ovanstående har även arbetet med att planera för nästa 

driftsättning, under sista kvartalet 2025, påbörjats. Det innebär dels att tillse att 

vi har de resurser som krävs för att kunna designa, bygga och testa den nya 

funktionalitet som tillkommer.  

Vidare har design-projektens resurser varit involverade i att stötta i de 

omfattande arbete som utförts för att säkra utbildningarna kunnat starta genom 

att bidra med kliniskt kunnande.  

Implementering 

Kontaktperson: Projektledare Johnie Berntsson  

Inom detta område arbetar programmet med att samordna de aktiviteter som 

krävs för ett framgångsrikt införande i regionen, dess privata utförares och 

kommunernas verksamheter.  

Summering 

Nu är samtliga CAD-dokument (Change Analyse Document), inklusive roller och 

behörigheter, klara, liksom alla arbetsflödesgranskningar. 

För närvarande återstår 11 aktiviteter att slutföra efter arbetsflödesgranskningen 

från programmets sida.  

Samtidigt pågår det regionala och länsgemensamma arbetet tillsammans med 

linjeorganisationen för att säkerställa att gemensamma rutiner och regionala 

medicinska riktlinjer (RMR) hanteras. Arbetsströmmarna stöttar också i frågor 

kring gemensamma rutiner, där samordningsråd saknas. Värt att notera är att 

Regionala/länsgemensamma rutiner har bara en beslutats i Klinisk ledning, via 

instyrningsprocessen. Dessa är en rödflagga (utanför detta programområde, 

men starkt beroende till en lyckad implementering) att agera på. 
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Inom projektet Utbildning har Train the Trainer-utbildningen genomförts, och 

utbildningen av Millenniumcoacher pågår. Samtidigt ses utbildningsmaterialet 

över, justeras och kompletteras baserat på framkomna synpunkter. Här börjar 

förändringsresan för många medarbetare, och det är viktigt att klargöra för varje 

Millenniumcoach vad deras uppgifter är och vad de förväntas planera för. 

Den tidigare reviderade tidplanen pushas igenom, med stort fokus på att 

förbereda de lokala införandeprojekten enligt 16-månadersplanen. Nu ligger 

särskilt fokus på planen för driftstart den 12 november. Vi arbetar även aktivt 

med förberedelserna inför Ledarforum 5, som är planerat att hållas senare i 

höst. 

Planeringen av generalrepetitionen (FDR) är en viktig del av förberedelserna och 

kräver mycket uppmärksamhet. Lokala projekt involveras för att testa kliniska 

scenarier tillsammans med utrustning och teknik. Arbetet med att slutföra Go 

live-planerna pågår, i samarbete med arbetsströmmar, teknik och andra aktörer 

inför etapp 1 södra området.  

Arbetet med samexistens fortsätter, och de temporära rutinerna för perioden 

(etapp 1–4), som skulle ha färdigställts i augusti, behöver förlängas. Rutinen för 

systemval vid samverkan mellan vårdgivare under samexistensperioden har 

dock godkänts för nästa steg av den regionala instyrningsfunktionen för 

styrdokument 

 

Teknik 

Kontaktperson: Teknisk ansvarig Herwig Stöckl 

Inom detta område arbetar programmet med teknisk utveckling för att skapa en 

modern, tillgänglig vårdinformationsmiljö och en gemensam organisation för 

support och förvaltning. 

Summering 

Under sommaren pågick flera aktiviteter inom teknikområdet. Lösningen 

uppgraderades till den senaste versionen, som är planerad att driftsättas i 

november, och regressionstester utfördes. Mycket arbete lades på att färdigställa 

utbildningsmiljön, så att utbildningen för Millenniumcoacherna kunde påbörjas i 

augusti, helt enligt tidsplan. 

Vårdklienten byggs nu i produktionsmiljöerna. Efter att alla lösningar i stort sett 

färdigställdes innan sommaren, låg fokus under sommarmånaderna och en bit in 

i september på att bygga ut miljöerna. Målet var att säkerställa full kapacitet för 
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samtidiga användare, både för utbildningsmiljön och den skarpa driftmiljön för 

verkliga journaler 

Inom IAM och kärnfunktionsområdet pågick intensivt arbete med att säkerställa 

att användare kan provisioneras till systemet, både vid driftstart och löpande 

därefter. Särskilt fokus låg på att hålla Millennium och HSA/KIV-systemen 

synkroniserade 

I slutet av augusti låg mycket fokus på testning. De sista end-to-end-testerna 

genomfördes.  

I september ligger fokus främst på att fortsätta med testerna, och 

generalrepetitionen genomförs. Integrationsteamet arbetar med att färdigställa 

de sista delarna av enstaka integrationer som kommit in sent, samt förbereder 

omkonfigureringen av testsystemen till vår kommande QA-miljö och förbereder 

produktionssystemen för driftsättning.  


